
            

 
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca 

Direzione generale per la programmazione, il coordinamento e il finanziamento delle istituzioni della formazione superiore 
 

1 

 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
VISTA la legge 21 dicembre 1999, n. 508 concernente la riforma delle Istituzioni di alta formazione artistica, 

musicale e coreutica; 

 
VISTA la legge 30 dicembre 2018, n. 145, di approvazione del “Bilancio di previsione dello Stato per l'anno 

finanziario 2019 e bilancio pluriennale per il triennio 2019-2021”; 
 

VISTO il decreto del Ministro dell'economia e delle finanze del 31 dicembre 2018 recante la “Ripartizione in 

capitoli delle unità di voto parlamentare relative al bilancio di previsione dello Stato per l'anno finanziario 
2019 e per il triennio 2019-2021”; 

 
VISTO il decreto del Ministro dell'istruzione, dell'università e della ricerca del 1 febbraio 2019, n. 88, con il 

quale sono state assegnate le risorse finanziarie per l'anno 2019 al Capo del Dipartimento preposto al Centro 

di responsabilità amministrativa denominato “Dipartimento per la formazione superiore e per la ricerca”; 
 

VISTO il D.D. n. 350 del 28 febbraio 2019 con il quale il Capo Dipartimento ha attribuito la delega per 
l’esercizio di spesa, in termini di competenza, cassa e residui, per le risorse di cui all’allegato “A”, al 

Dr.Daniele Livon Direttore Generale per la programmazione, il coordinamento e il finanziamento delle 
istituzioni della formazione superiore; 

 

VISTO il D.D. n. 3413 del 28 dicembre 2018 con il quale è stata impegnata la somma di € 87.583,85 sul 
capitolo 1673/5 dell’esercizio finanziario; 

 
RITENUTO di provvedere alla liquidazione della somma di € 87.583,85 sul capitolo 1673/5 per le finalità di 

cui al suddetto D.D. n. 3413 del 28 dicembre 2018; 

 
TENUTO CONTO che si è provveduto agli adempimenti previsti dall’articolo 22 del D. Lgs 14 marzo 2013, n. 

33; 
DECRETA 

 
E' autorizzata, per le finalità di cui alle premesse, la liquidazione della somma di € 87.583,85 sul cap. 1673/5 

dello stato di previsione di questo Ministero dell’esercizio finanziario 2019 (resti 2018), a favore dell’ISIA di 

Pescara codice IBAN n. IT48Y0103003200000006390779 
 

 
 

   IL DIRETTORE GENERALE 

             Daniele Livon 
 

 
 

 

 
 

 
 
Documento firmato digitalmente ai sensi del Codice dell’Amministrazione digitale e norme ad esso connesse 


		2019-03-18T14:01:56+0000
	LIVON DANIELE


		2019-03-19T08:53:42+0100
	ROMA
	Ad uso esclusivo della segnatura di protocollo




